

## PROTOKÓŁ Nr XXVI/2021

z XXVI sesji Rady Gminy Szelków, odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szelkowie, dnia 28 października 2021 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.40.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków, który stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych zgodnie z listą obecności oraz potwierdzeniem swojej obecności na terminalach, co stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. W związku z tym obrady sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Następnie przywitał Radnych Rady Gminy Szelków, Wójta Gminy Szelków, Zastępcę Skarbnika Gminy Szelków, Sołtysów Gminy Szelków, Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim, Kierownika Referatu Organizacyjnego, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXVI sesji Rady Gminy Szelków.

### **Ad. pkt. 2**

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał został doręczony radnym z zachowanym terminem.

Zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków wniósł o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 10 punktu 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szelków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 10 punktu 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szelków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.



Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 10 punktu 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szelków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 10 punktu 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szelków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej plus do 2028 roku został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 10 punktu 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szelków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku” stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Innych wniosków nie było.

W związku z powyższym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szelków o odczytanie porządku obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021-2035.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.



9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szelków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku.
12. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Szelków za 2020 rok.
13. Informacja Wójta Gminy Szelków i Przewodniczącego Rady Gminy Szelków z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych pracowników i radnych.
14. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum. Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad” stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XXV sesji Rady Gminy Szelków odbytej dnia 27 sierpnia 2021 r. znajdował się do wglądu w Biurze Rady. Ponadto obrady sesji Rady Gminy Szelków są transmitowane i udostępnione na stronie internetowej, na BIP - ie oraz w Biurze Rady. W związku z powyższym wniósł o odstępianie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 27 sierpnia 2021 r., kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 27 sierpnia 2021 r.,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Protokół z XXV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 27 sierpnia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.



#### **Ad. pkt. 4**

**Arnold Maciej Grossmann** –Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 27 sierpnia 2021 r. do dnia 27 października 2021 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami stanowi załącznik Nr 5a do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący obrad poprosił obecnych o udzielenie głosu Staroście Makowskiemu. Radni Rady Gminy Szelków wyrazili zgodę na zabranie głosu.

**Zbigniew Roman Deptuła** – Starosta Makowski odniósł się w swojej wypowiedzi do inwestycji, które zostały zrealizowane częściowo na terenie Gminy Szelków. Nadmienił, iż na terenie Sołectwa Przeradowo i Magnuszew Mały została wykonana przebudowa drogi. Z rozmów z Radnymi wynika, że inwestycja została wykonana w sposób prawidłowy, służy ona mieszkańcom i poprawia bezpieczeństwo. Ponadto trwają prace nad przebudową całościową drogi Maków Mazowiecki – Chyliny do boiska wraz ze ścieżką rowerową oraz zjazdami do posesji z kostki i na pola z tłucznią łupanego oraz wymian przepustów. Całość inwestycji opiewa na kwotę 4 mln złotych. Koniec inwestycji planowany jest na koniec listopada. Ponadto złożono 3 wnioski w ramach Polskiego Ładu. Powiat otrzymał dofinansowanie na jedną inwestycję tj. przebudowę tej drogi od Chylin do skrzyżowania na Strachocin na kwotę 11.800.000,00 zł. Na chwilę obecną są wykonywane mapy do celów projektowych. Względem nowych przepisów, żeby była ścieżka musi być 2 m, dlatego też zostanie to wykonane w sposób nie wyniesiony. W grudniu projekt na przebudowę tej drogi o 6 m szerokości, oddzielona krawężnikiem, pobocza utwardzone metrowe ponadto chodniki przy nowym budowanym osiedlu na Magnuszewie. Ponadto złożono wnioski związane z poprawą bezpieczeństwa. Jedna z nich jest przy szkole w Szelkowie. Planowane są nowe zatoczki oraz wyniesione przejście dla pieszych ograniczające prędkość pojazdów oraz zwiększające bezpieczeństwo. Nadmienił, że jest na to już projekt. Przy tym kompleksowym remoncie może wykona się inwestycję polegającą na wzmocnieniu skarpy w Smrocku – Dworze. W przyszłym roku może uda się wykonać te inwestycje. Droga powiatowa jest bardzo natężona ruchem, ponieważ dojeżdżają nią mieszkańcy nie tylko do Szelkowa ale też Rzewnia i ościennych miejscowości. Jednak to jeszcze nie koniec inwestycji, które będą realizowane na terenie gminy, jednak o kolejnych planowanych inwestycjach będzie mówił z późniejszym czasie. Na koniec życzył dalszych owocnych obrad oraz wszystkiego najlepszego, zdrowia, pomyślności dla wszystkich mieszkańców. Na koniec swojej wypowiedzi, przeprosił, że nie może



uczestniczyć w dalszych punktach sesji.

#### **Ad. pkt. 5**

**Marzanna Ciszowska** - Zastępca Skarbnika Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2021 rok.

Nadmieniła, że dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy.

W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia zmian, a więc należy zaktualizować plan dochodów i wydatków do realizacji w roku 2021, kwotę przychodu oraz zaktualizować wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W związku z oszczędnościami przy realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej wraz z budową chodnika w miejscowości Magnuszew Duży” zmniejsza się plan na realizację zadania o kwotę 9.500,00 zł tym samym zmniejszając limit na 2021 rok do kwoty 10.500,00 zł.

Ogółem plan dochodów na 2021 r. to kwota 24.955.299,33 zł, a plan wydatków to kwota 29.544.014,45 zł.

Na rok 2021 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 4.250.000,00 zł kredytu oraz zaangażowano wolne środki w kwocie 832.913,68 zł i niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 14.801,44 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2021 po spłacie planowanych rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanej kwoty kredytu będzie wynosić na dzień 31.12.2021 r. kwotę 7.313.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2035.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2035, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.



Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2035,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2035” stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/190/21 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2035 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6a do protokołu.

#### **Ad. pkt. 6**

**Marzanna Ciszowska** – Zastępca Skarbnika Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2021 r. Załącznikami wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Zwróciła uwagę, że dział Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 239.123,77 zł zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 11 października 2021 r. Powyższe środki przeznaczone będą na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez Gminę w II terminie płatniczym 2021 r.

Po stronie dochodów bieżących w dziale Transport i łączność, rozdziale – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan o kwotę 8.181,00 zł, gdyż na taką kwotę Gmina uzyskała odszkodowania za uszkodzenie jezdni. Po stronie wydatków w danym rozdziale przesuwają się środki między paragrafami, aby dostosować plan do przewidywanego wykonania.

Kolejno w dziale Administracja publiczna, rozdziale – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się plan o kwotę 22.865,80 zł zabezpieczając środki na zakup usług potrzebnych do funkcjonowania Urzędu Gminy.

Również w danym dziale w rozdziale – Spis powszechny i inne zwiększa się plan po stronie dochodów i wydatków o kwotę 8.000,00 zł zgodnie z pismem z Urzędu Statystycznego w Warszawie z przeznaczeniem na wynagrodzenia za wykonywanie prac spisowych.

Zmniejsza się dział Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem po stronie dochodów ogólnie o kwotę 2.000,00 zł, gdyż nie będzie spodziewanych dochodów za śluby w plenerze w 2021 roku oraz zmniejsza się plan



dochodów o kwotę 5.000,00 zł z powodu zwolnień z tytułu opłat na sprzedaż napojów alkoholowych, a zwiększa się o tą samą kwotę dochód z tytułu opłaty od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.

Gminie Szekłów zostały przyznane środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych i po stronie dochodów zwiększa się dział Różne rozliczenia, rozdział – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 6.300,00 zł, a po stronie wydatków zabezpiecza się środki na wynagrodzenia dla nauczycieli realizujących zajęcia wspomagające.

W dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Dowożenie uczniów do szkół zmniejsza się plan o kwotę 10.000,00 zł w związku z mniejszymi wydatkami na dowóz uczniów do szkoły, a zabezpiecza się kwotę 20.000,00 zł na zwrot wydatków za przedszkolaków z naszej Gminy, którzy uczęszczają do przedszkoli ościennych.

Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 października 2021 roku zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 142,99 zł dział Oświata i wychowanie, rozdział – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych.

Dział Pomoc społeczna, rozdział – Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 5.436,00 zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 1 października 2021 roku.

Dodatkowo w dziale Pomoc społeczna, rozdziale – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwiększa się plan do stronie dochodów o kwotę 10.000,00 zł z powodu wpłat za usługi opiekuńcze, a w rozdziale – Pozostała działalność zmniejsza się plan po stronie dochodów i wydatków o kwotę 102.000,00 zł, gdyż planowane są mniejsze wpływy i wydatki z tytułu funkcjonowania Dziennego Klubu Seniora. W danym rozdziale zwiększa się również plan po stronie dochodów o kwotę 172,80 zł, gdyż wpłynęła większa kwota refundacji z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych, a po stronie wydatków zabezpiecza się dodatkowo kwotę 288,00 zł.

Dział Rodzina, rozdział – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 3.000,00 zł, gdyż dodatkowo tyle środków wpłynęło z tytułu funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej.

Następnie w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 70.000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na zadanie pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Zakliczewie”, a wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 15.000,00 zł. W danym rozdziale zmniejsza się dochody o kwotę 3.000,00 zł, gdyż w związku z mniejszymi wydatkami uzyskamy mniejszą kwotę refundacji z MIAS 2021. Nadmienila, że rozdział – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 1.700,00 zł, gdyż jest większy



niż zakładano wpływ z tytułu kosztów upomnień wysyłanych z powodu nie uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dodatkowo w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale – Ochotnicze straże pożarne, dziale 851 rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dziale Pomoc społeczna i Rodzina, dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu przesuwają się środki między paragrafami, aby dostosować plan do przewidywanego wykonania.

Mając powyższe na uwadze dokonuje się zmian w przychodach i rozchodach budżetu, w zadaniach inwestycyjnych gminy, w dochodach z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w wydatkach na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok” stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/191/21 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7a do protokołu.



## **Ad. pkt. 7**

**Marzanna Ciszowska** – Zastępca Skarbnika Gminy Szelków poinformowała, że na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w gminach określonych w odrębnych ustawach. W związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 poz. 1170, z późn. zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w art. 7 ust. 1 w/w ustawy.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości” stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/192/21 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2021 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.

## **Ad. pkt. 8**

**Joanna Lipińska** – Inspektor ds. ochrony środowiska, utrzymania czystości i porządku w gminie poinformowała, że w związku z pismem Prokuratury Rejonowej w Przasnyszu informującym o niezgodności z prawem Uchwały Nr XII/89/19 Rady Gminy Szelków z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie wyboru



metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz zmianę z dniem 11.09.2021 r. przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zachodzi konieczność wyeliminowania w uchwale zapisów niezgodnych z w/w ustawą i dostosowanie jej do obowiązujących przepisów prawa. Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.



Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym” stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/193/21 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.

### **Ad. pkt. 9**

**Joanna Lipińska** – Inspektor ds. ochrony środowiska, utrzymania czystości i porządku w gminie poinformowała, że Program ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2021, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska został sporządzony w celu realizacji polityki ochrony środowiska, który według art. 13 ww. ustawy jest zespołem działań mających stworzyć warunki do realizacji ochrony środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Zgodnie z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, dla ww. dokumentu sporządzono Prognozę oddziaływania na środowisko, której zakres i stopień szczegółowości zgodnie z art. 53 ust. 1 w powiązaniu z art. 57 ust. 1 pkt 2 oraz art. 58 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Warszawie oraz z Zarządem Powiatu w Makowie Mazowieckim. Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024”.





Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024”, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024”,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024” stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/194/21 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko „Programu ochrony środowiska dla gminy Szelków do roku 2024” została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 10a do protokołu.

#### **Ad. pkt. 10**

**Wiktoria Emilia Koprowska - Kapczyńska** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szelkowie, jako budżetowa jednostka organizacyjna gminy, działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej został uchwalony uchwałą Rady Gminy i był wielokrotnie zmieniany.

Duża ilość nowelizacji przepisów prawa oraz kilkakrotna zmiana dotychczasowego Statutu spowodowała konieczność nadania nowego, w celu szczegółowego określenia aktualnego przedmiotu działalności oraz przejrzystości dokumentu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.



Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie” stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/195/21 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.

### **Ad. pkt. 11**

**Joanna Lipińska** – Inspektor ds. ochrony środowiska, utrzymania czystości i porządku w gminie poinformowała, że w związku z zakwalifikowaniem się projektu pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" do II etapu naboru w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku, jednym z warunków tego etapu, jest przedłożenie przez Wnioskodawców podpisanej umowy o partnerstwie, o której mowa w § 3 ust. 7 Wytycznych Naboru Projektów do ww. programu. Termin złożenia dokumentów II etapu upływa 24 listopada 2021 r. Poziom maksymalnego dofinansowania Projektu wynosi 85% wydatków kwalifikowalnych, natomiast koszty ponoszone przez Partnerów obejmują co najmniej 15% wydatków kwalifikowalnych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Szelków przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.



Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szeków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szeków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szeków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szeków na XXVI sesji w dniu 28 października 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szeków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku” stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Uchwała Nr XXVI/196/21 Rady Gminy Szeków z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę Szeków w Projekcie pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w ramach programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 12a do protokołu.



## Ad. pkt. 12

**Andrzej Dziadak** – Komendant Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim na początku swojej wypowiedzi stwierdził, że ocena stanu bezpieczeństwa opiera się z punktu widzenia policji na statystyce, lecz największym miernikiem jest poczucie bezpieczeństwa przez obywateli. Na terenie Gminy Szelków jest najbardziej bezpiecznie chociaż występują jednostkowe przypadki występów. Musimy pracować nad wyeliminowaniem tych przestępstw.

Odniósł się do przestępstw o charakterze kryminalnym w 2019 roku było ich 44, zaś w 2020 roku osiągnęły poziom 45, nastąpił wzrost o jeden. Stosując podział na 7 kategorii przestępstw statystyka w Gminie Szelków za 2020 było ich 17 tj.:

- kradzieży z włamaniem 4 przestępstwa,
- kradzieży cudzej rzeczy 8 przestępstw,
- uszkodzenia ciała 2 przestępstwa,
- kradzież samochodów 2 przestępstwa,
- uszkodzenia mienia 1 przestępstwo.

Wykrywalność ogólna wynosiła 87,27 %, jest ona bardzo wysoka. Skuteczność jest na bardzo wysokim poziomie. Nadmienił, że jest wysoki poziom wykrywalności przestępstw, który opiera się na zasadzie wspólnego wykrywania przestępstw. Zwrócił uwagę, że wieloletnia praca policji na terenie Gminy Szelków jest bardzo widoczna o czym świadczy wysoki poziom wykrywalności.

Na terenie Gminy Szelków stwierdzono 6 przestępstw narkotykowych.

W zakresie prewencji – wykroczenia na terenie Gminy Szelków w 2020 roku w porównaniu do 2019 roku liczba kradzieży mienia o wartości 500 złotych zmalała o 3, a uszkodzenia mienia wzrosła o 1. Liczba kierujących pojazdami po użyciu alkoholu wzrosła o 11.

Następnie odniósł się do interwencji na terenie Gminy Szelków. Poinformował, że interwencji domowych było 48, 4 zakłócenia porządku publicznego oraz 1 spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem, innych interwencji było 87 zaś w 2019 liczba ta wynosiła 92. Oprócz działań porządkowych, policja zajmuje się profilaktyką. Zwrócił uwagę, że Policja współpracuje z Urzędem Gminy, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołą oraz seniorami w ramach prowadzonych prelekcji z udziałem policjantów. Profilaktyka seniorów dotyczy głównie oszustw na osobach starszych. Bardzo ważne jest bezpieczeństwo na drogach, wszyscy jesteśmy uczestnikami ruchu drogowego. Nie wszystko możemy złożyć na infrastrukturę drogową, ponieważ ona z każdym rokiem się polepsza, lecz wyobraźnia kierowców jest najważniejszą kwestią. Odnośnie wypadków drogowych na terenie Gminy Szelków odnotowano 2 wypadki drogowe, w których jedna osoba poniosła śmierć, 3 osoby zostały ranne oraz zaistniało 27 kolizji drogowych. Wypadek śmiertelny był w miejscowości Zakliczewo, pozostałe w Makowicy. Ponadto działania Policji opierały się na sprawdzeniu obostrzeń covidowych oraz obowiązujących kwarantann. Na terenie Gminy Szelków też policjanci kontrolowali te kwarantanny.



Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

### **Ad. pkt. 13**

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków poinformował, że osobami zobowiązanymi do składania oświadczeń majątkowych są:

- Sekretarz Gminy,
- Skarbnik Gminy,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, szkoły i przedszkola),
- osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta Gminy
- Katarzyna Szydlik – Inspektor ds. księgowości podatkowej,
- Marta Kędzierska – Kierownik referatu gospodarki gruntami, gospodarki komunalnej, zamówień publicznych i inwestycji,
- Mariola Bładosz – Kierownik referatu organizacyjnego.

W dniu 20 maja 2021 r. dokonano analizy złożonych oświadczeń majątkowych. W toku postępowania sprawdzającego stwierdzono, że:

- 1/ oświadczenia majątkowe złożyły wszystkie osoby do tego zobowiązane,
- 2/ wszystkie oświadczenia majątkowe zostały złożone w terminie,
- 3/ oświadczenia majątkowe wypełniono w całości i złożono kompletne.

W wyniku przeprowadzonej analizy złożonych oświadczeń i porównania z oświadczeniami z roku poprzedniego nie stwierdzono znacznego przyrostu majątku osób, które złożyły oświadczenia.

Po jednym egzemplarzu oświadczenia majątkowego wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2020 tzw. PIT przesłano w dniu 26 maja 2021 r. do Urzędu Skarbowego w Makowie Maz. i do Urzędu Skarbowego w Pułtusk.

Oświadczenia majątkowe zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Szelkowie.

Ponadto Naczelnik Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim poinformował, że po dokonaniu analizy danych zawartych w przesłanych oświadczeniach majątkowych pracowników, którzy byli zobowiązani do złożenia oświadczeń Wójtowi Gminy w dwóch przypadkach stwierdził nieprawidłowości, do których zostały wysłane wyjaśnienia. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pułtusk przekazał informację na temat analizy danych zawartych w przesłanym oświadczeniu majątkowym pracownika, który złożył oświadczenie do Wójta Gminy i przekazał, że nie stwierdzono w nim nieprawidłowości.

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący Rady Gminy Szelków poinformował, że zgodnie z art. 24 ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych przedstawia radzie gminy



informację o:

- 1/ osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie;
- 2/ nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia;
- 3/ działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych.

Nadmienił, że w dniu 7 maja 2021 r. przeprowadzono analizę, z której wynika, że Radni Rady Gminy Szelków:

1. Bładosz Henryk Stanisław
2. Chmielewska Ewa
3. Chodyna Mariusz
4. Czaplicka – Fabisiak Joanna
5. Deptuła Katarzyna
6. Dzikowski Marek
7. Gutowski Józef Krzysztof
8. Jankowski Mirosław
9. Jarkowska Danuta Marianna
10. Kucharska Agnieszka Katarzyna
11. Milczarczyk Stanisław Mirosław
12. Ruszczyński Janusz Roman
13. Rzewnicki Hubert
14. Stańczak Artur Kamil

złożyli oświadczenia majątkowe w terminie przewidzianym w przepisach ustawy o samorządzie gminnym tj. do dnia 30 kwietnia 2021 r.

Dokonano porównania treści złożonych oświadczeń majątkowych za 2020 rok z treścią uprzednio składanych oświadczeń majątkowych. Nie stwierdzono nieprawidłowości w analizowanych oświadczeniach majątkowych jak też nie stwierdzono znacznego wzrostu majątku.

Dnia 10 maja 2021 r. przesłano po jednym egzemplarzu oświadczeń majątkowych wraz z kopiami zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2020 ( PIT ) do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim.

Ponadto oświadczenia majątkowe radnych opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Szelkowie, w trybie przewidzianym ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.

W dniu 21 października 2021 r. wpłynęła od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim analiza oświadczeń majątkowych radnych za 2020 rok. W jednym przypadku stwierdzono nieprawidłowości w dziale dotyczącym gospodarstwa rolnego tj. wartości. Powyższa nieprawidłowość została uzupełniona poprzez udzielenie stosownego wyjaśnienia. U pozostałych 13 Radnych, Przewodniczącego Rady Gminy Szelków i Wójta Gminy Szelków nie stwierdzono nieprawidłowości.

Oświadczenia majątkowe Wójta Gminy Szelków i Przewodniczącego Rady Gminy



Szelków zostały wysłane do Wojewody Mazowieckiego celem ich analizy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

O godz. 11.23 jeden Radny opuścił obrady sesji Rady Gminy Szelków.

#### **Ad. pkt. 14**

**Mariola Barbara Bładosz** – Kierownik Referatu Organizacyjnego szczegółowo omówiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

#### **Ad. pkt. 15**

Wniosków i informacji nie było.

#### **Ad. pkt. 16**

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący Rady Gminy Szelków poinformował, że wyczerpano porządek obrad sesji, w związku z powyższym dokonał zamknięcia obrad XXVI sesji Rady Gminy Szelków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Justyna Godlewska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Dariusz Bartosiewicz*